

پکن: شاید با امریکا وارد جنگ شویم

هم‌زمان با تشدید تنش در روابط پکن و واشنگتن، یک مقام چینی هشدار داده که ممکن است اختلافات کشورش با آمریکا به جنگ هم کشیده شود. به گزارش «جوان»، «کین گانگ»، سفیر چین در آمریکا با هشدار نسبت به اینکه شاید اختلافات پکن و واشگتن بر سر تحولات تایوان به درگیری نظامی ختم شود، روز دوشنبه در گفت‌وگو با رادیو «NPR» گفت: «اگر مقام‌های تایوان در اثر اقدامات ایالات متحده جسور شوند و به مسیرشان در جهت استقلال ادامه دهند، این مسئله به احتمال زیاد چین و ایالات متحده را که دو کشور بزرگ هستند، وارد درگیری نظامی خواهد کرد.»

دولت چین تا به حال بارها از سیاست‌های مداخله‌جویانه آمریکا در تایوان انتقاد کرده اما مقام‌های چین به ندرت سخنی از جنگ در این خصوص به میان آورده‌اند. سفیر چین به‌رغم هشدار درباره احتمال درگیری نظامی تأکید کرد که چین به دنبال راه‌حل مسالمت‌آمیز است. هم‌زمان «کریستوفر رای»، رئیس اف‌بی‌آی امریکا، دولت چین را به سرقت ایده‌ها و نوآوری‌های امریکایی و حملات هکری گسترده متهم کرده و مدعی شد: «تهدید دولت چین علیه غرب از هر زمان دیگری «واقع‌تر» و آسیب‌زننده‌تر شده‌است.»

این اظهارات نشان می‌دهد که گرچه سیاست خارجه آمریکا از تنش‌های اوکراین و روسیه لبریز است، اما واشنگتن هنوز چین را بزرگ‌ترین تهدید امنیت اقتصادی خود در دراز مدت می‌بیند. رئیس اف‌بی‌آی در ادامه گفت: «اف‌بی‌آی در هر ۱۲ ساعت، پرونده جدیدی برای مقابله با عملیات‌های اطلاعاتی چین باز می‌کند، چرا که هک‌های دولتی چین، اطلاعات شخصی و شرکی بیشتری را نسبت به مجموع هک‌های دیگر کشورها به سرقت می‌برند. این اتهامات در حالی علیه چین مطرح شده که مقامات این کشور بارها اتهامات آمریکا را رد کرده‌اند.»

همچنین در آستانه برگزاری رویداد ورزشی المپیک پکن، «جورج سوروس»، میلیاردر لیبرال، روز دوشنبه خواستار تغییر رژیم در چین شد و بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پی‌وش را در پکن را با المپیک ۱۹۳۶ آلمان نازی مقایسه کرد. سوروس همچنین در تویتر خود نوشت: «شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین بزرگ‌ترین تهدیدی است که جوامع باز آمریکا با آن مواجه هستند.»

اخیرا گزارش‌هایی منتشر شده که نشان می‌دهد بنیاد جامعه باز وابسته به «جورج سوروس»، چندین میلیون دلار برای راه‌اندازی یک انقلاب رنگی در قزاقستان که اخیرا با ناآرامی‌هایی همراه بوده، هزینه کرده است.

رویکرد

دستور بایدن

برای حمایت پنتاگون از امارات

از تش بین اعلام کرد که اتاق عملیات میدانی امارات در استانبول شیوه (جنوب یمن) را با موشک هدف قرار داده است. رئیس‌جمهور آمریکا هم دستور حمایت وزارت دفاع آمریکا از امارات را صادر کرد. به گزارش فارس، سرترپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز از حمله موشکی به اتاق عملیات امارات و مزدوران این کشور در جنوب یمن خبر داد. سریع دیروز گفت که یگان موشکی شامگاه دوشنبه اتاق عملیات میدانی دشمن -امارات- و مزدوران آن در شهرستان عیسلان واقع در استان شبوه را با یک موشک بالستیک هدف قرار داد که موشک دقیقا با هدف برخورد داشت و در پی آن، شمار زیادی از جمله عده‌ای امارتی کشته و مجروح شدند. یحیی سریع اضافه کرد که نبردها در استان شبوه از این اتاق عملیات مدیریت می‌شده است. مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن هم دیروز به فاصله یک روز بعد از عملیات موشکی -پهپادی علیه امارات، آن را به ملت و ارتش و کیمت‌های مردمی عملیات -امارات- با برتری تحریک گفت و تأکید کرد:«این عملیات بیانگر قدرت و پافشاری ما برای آزادی آن چیزی است که نسبت به آن هشدار داده بودیم تا امارات از تجاوز، محاصره و اشغال دست بردارد.» وی گفت: ما قیلا هشدار دادیم که ادامه ساز و مجامره و تلاش برای اشغال کشورمان خطراتی علیه اطلاعات و سازمان‌گذاری در امارات دارد. آمریکا‌ها و اسرائیلی‌ها نمی‌توانند هیچ گونه حمایتی را از کشورهای متجاوز فراهم کنند. المشاط گفت: این عملیات اهداف خود را در عمق امارات در اوبیطی و دومی در واکنش به جنایت‌های امارات و تجاوز و محاصره ملت یمن متحقق کرد، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا دیروز دستور حمایت از امارات در شرایط در کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را داد. شبکه خبری روس‌کسپور هم جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به خبرنگران گفت: امارات توانست موشک بالستیک حوثی‌ها (کوه‌شاهان) را که دوشنبه شلیک شد مهار کند. من روز با مقامات امارات برای مقابله با این تهدیدات در ارتباط هستم. وی گفت که به لوید استین، وزیر دفاع امریکا دستور داده نهایت تلاشش را برای حمایت از امارات و عربستان و تمام کشورهای شورای همکاری خلیج فارس به کار گیرد.

واکنش

لبنانی‌ها، حزب‌الله را به اعراب نمی‌فرشند

در شرایطی که رژیم‌های عربی برای خلع سلاح حزب‌الله لبنان، به سیاستپون این کشور فشار می‌آورند اما لبنانی‌ها حاضر به تبعیت از خارجی‌ها نیستند. وزیر خارجه لبنان گفته که باید با سلاح حزب‌الله «میدبرانه» برخورد شود، حزب «التیار الوطني الحر» هم گفته که دنبال شانه‌خالی از طرف آمریکا به حزب‌الله نیست. خواسته‌های نامشروع اعراب به رهبری عربستان سعودی برای مقابله با نفوذ حزب‌الله در داخل لبنان به شکست انجامیده است. به گزارش شبکه روسپا ایوم، عبدالله بوجیب، وزیر خارجه لبنان که به کویت سفر کرده است، در گفت‌وگو با رسانه‌های کویتی در پاسخ به سوالات درباره سلاح حزب‌الله اظهار کرد: «ملت لبنان یک ارتش می‌خواهند و اشغالگری اسرائیل مقاومت را به ما تحمیل کرده است. لبنان معمولا به قطعنامه‌های بین‌المللی پایبند است و تعهدات بین‌المللی خود را اجرا می‌کند، اما باید با این موضوع (سلاح حزب‌الله) عاقلانه و مدبرانه برخورد شود، چراکه برخی از تعهدات و تصمیمات از یک سو مستلزم گفت‌وگو و تفاهم داخلی از سوی دیگر تفاهم خارجی هستند.» وی افزود: «امیدوارم در اینجا برادران عرب در برخورد و تعامل با این موضوع در کنار ما باشند، اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی معمولا زمان‌بر است، برای مثال قطعنامه ۴۲۵ شورای امنیت پس از دو دهه اجرا شد و قطعنامه شماره ۲۴۲ تاکنون اجرا نشده است.» جبران باسیل، رئیس حزب جریسان آزاد ملی لبنان هم روز سه‌شنبه در مصاحبه‌ای به «فرانس ۲۴» گفت: قصدی برای کنار گذاشتن سند تفاهم با حزب‌الله معروف به «مار میخائیل» را ندارد بلکه به دنبال توسعه آن است. وی ضمن اعلام اینکه اگر قصد شانه خالی کردن از توافق با حزب‌الله را داشت، زمانی که مورد تحریم ایران قرار گرفت این کار را می‌کرد، افزود: «قصد حفظ توافق‌ها با متحدانمان به‌ویژه با طیفی اساسی مانند حزب‌الله را داریم؛ طیفی که برای دفاع از لبنان و آزادیسازی اراضی آن هزینه‌ داده‌است، ما از اوای حزب‌الله را نمی‌پذیریم به‌ویژه آنکه قصدی خارجی به این منظور وجود دارد.»

چهارشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۰ | ۳۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

۶۰ درصد اسراییلی‌ها به فکر فرار از سرزمین موعود!



۱۲ گزارش یک

بود سرزمین موعود صهیونیست‌ها باشد، پس از گذشت ۷۴ سال از تاریخ تأسیس رژیم جعلی با روند مهاجرت معکوس مواجه شده و آنگونه که نتایج یک پژوهش اسراییلی نشان می‌دهد ناپسمانی اوضاع اقتصادی و ناامیدی اسراییلی‌ها از حل‌وفصل منازعه با فلسطینیان، آنها را به فکر مهاجرت از فلسطین اشغالی انداخته است. مقامات صهیونیستی هم اذعان دارند که تحقق آرمان صهیونیسم در خاک فلسطین اشغالی به شکست منتهی شده و نفس‌های اسرئیل به ششماه افتاده است.

صهیونیست‌ها که تا چندی پیش از سراسر جهان برای زندگی بهتر به سرزمین‌های اشغالی یا همان سرزمین موعود مهاجرت می‌کردند، اکنون فضای امنیتی و اقتصادی اسرئیل به گونه‌ای رقم خورده که روند مهاجرت معکوس شده‌ست و سرزمین‌های اشغالی دیگر برای صهیونیست‌ها جذابیت ندارد. به نوشته روزنامه «آی‌ایوم»، نتایج پژوهش مرکز میراث «جیگن» نشان می‌دهد که ۵۹ درصد اسرئیلی‌ها برای مهاجرت به خارج از فلسطین اشغالی به سفارت کشورهای مختلف مراجعه کرده یا در اندیشه مراجعه به این سفارت‌خانه‌ها هستند. همچنین نتایج یک نظر سنجی اسرئیلی نشان می‌دهد که ۴۰ درصد اسرئیلی‌ها به فکر مهاجرت معکوس هستند و دلیل آن را ناپسمانی اقتصادی، نابرابری و ناامیدی از بی‌نت در روند حل‌وفصل منازعه با فلسطینیان عنوان کرده‌اند. این پژوهش همچنین نشان می‌دهد که ۷۸ درصد خانواده‌های اسرئیلی از سفر فرزندان‌شان به خارج از فلسطین اشغالی حمایت می‌کنند.

کالمان لیسکیند، یونسنده روزنامه صهیونیستی «معارسو»، در این خصوص می‌گوید:«ما در برابر مهاجرت معکوس از سرزمین‌های اشغالی در یک دهه اخیر به دلیل جنگ‌های متعدد رژیم صهیونیستی یا گروه‌های مقاومت فلسطین شدمت گرفته‌ست است و صهیونیست‌ها از اینکه امنیت جانی ندارند، به دنبال مهاجرت به سایر کشورهای هستند. در سال ۲۰۱۴، پس از جنگ ۵۱ روزه غزه که شهر ک‌های صهیونیست‌نشین مزارع‌بیت‌موشک‌های مقاومت قرار گرفتند، نزدیک به ۲۰۰ هزار صهیونیست‌از سرزمین‌های اشغالی مهاجرت کردند. مهاجرت معکوس در حالی‌است که مقامات تل‌آویو برای

جذب یهودیان از سراسر جهان تلاش می‌کنند. جمعیت ساکنان اراضی اشغالی را افزایش دهند. گروه‌های مقاومت به حدی از توانمندی موشکی دست پیدا کرده‌اند که در جنگ اخیر با اسرائیل برای اولین بار تل‌آویو و دیگر شهرهای مهم سرزمین‌های اشغالی را مورد هدف قرار دادند که صهیونیست‌ها را بیش از پیش نگران کرده‌است.

نفس‌های اسرئیل به ششماه افتاد علاوه بر اینکه بسیاری از صهیونیست‌ها در اندیشه مهاجرت به اروپا و آمریکا هستند، وضعیت سیاسی سرزمین‌های اشغالی نیز شکننده است که مقامات صهیونیست را نگران کرده‌است. بسیاری از مقامات و تحلیلگران صهیونیست تاکنون در مناسبت‌های مختلف به زوال رژیم صهیونیستی پرداخته و بر خصوص آن ابراز نگرانی کرده‌اند. مقاله «آری شایوط» تحلیلگر اسرائیلی در روزنامه هآرتس، یکی از موارد چنین تحلیل‌هایی است. او می‌کشد:«اسرئیل نفس‌ها از آخر را می‌کشد» نوشته‌است. «دیگر جای زندگی در کشور نیست و باید به سانفرانسیسکو یا برلین رفت. ممکن است از نقطه بی‌پشت‌عبور کرده باشیم و دیگر امکان پایان دادن به اشغال، توقف شهرک‌سازی و دستیابی به صلح، امکان اصلاح صهیونیسم، نجات دموکراسی و تجزیه کشور وجود نداشته باشد.» آری شایوط سپس نوشت: «گر یهودیت واسرئیلی بودن دیگر دو ارکان اصلی هویت نباشند، در آن صورت باید با دوستان تبادل مواضع طرف‌ها در تاریخ بهره بردار و از جمله اینکه از ماجرای هلو کلاست سوءاستفاده و آن را بزرگ‌نمایی کرده‌است. آنها فهمیدند که هیچ آینده‌ای در فلسطین ندارند و این کشور آن سرزمین موعودی نیست که بدون مردم

باشد.» او تأکید کرد:«جنبش صهیونیسم توانست جهان را به اینکه فلسطین همان ارض موعود است و بنای موهوم «هیکل» در زیر مسجدالاقصی واقع شده قانع کند و آنگونه جنبش صهیونیسم از یک گرگ به بره‌ای تبدیل شد که با مالیات‌دهندگان اسرئیلی را مورد هدف قرار دادند که صهیونیست‌ها را بیشتر از پیش نگران کرده‌است.

علاوه بر اینکه بسیاری از صهیونیست‌ها در اندیشه مهاجرت به اروپا و آمریکا هستند، وضعیت سیاسی سرزمین‌های اشغالی نیز شکننده است که مقامات صهیونیست را نگران کرده‌است. بسیاری از مقامات و تحلیلگران صهیونیست تاکنون در مناسبت‌های مختلف به زوال رژیم صهیونیستی پرداخته و بر خصوص آن ابراز نگرانی کرده‌اند. نوشت:«جنبش صهیونیسم برای تأسیس کشور یهودی در خاک فلسطین سه راهبرد اساسی را در پیش گرفت و تمامی آنها اکنون در حل درگیری و تحقق اهداف سه‌گانه اصلی جنبش صهیونیسم، یعنی «کشور اسرائیل»، «دموکراسی»، «سرزمینی با اکثریت یهود» یا شکست مواجه شده و در نتیجه یک برنامه سیاسی سوم به نام «رحل دو دولتی» زاییده شده‌است.» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم در خصوص زوال این حکومت ابراز نگرانی کرده‌است. او در اکتبر ۲۰۱۷ در جشن «سوکوت» یهودیان گفته بود: «تمامی تلاش خود را برای اینکه اسرائیل صدمین سالروز تأسیسش را ببیند در کار خواهیم گرفت، اما این یک امر حتمی نیست. تاریخ به ما یاد داده است که حکومت مردم یهود بیش از ۸۰ سال تاکنون دوام نیاورده است که مربوط به دوره حشمونیان است.» حکومت یهودی حشمونیان در قرن دوم میلادی با رفع تحریم‌ها، تعهدات هسته‌ای، راستی‌آزمایی و اخذ تضامین پیشرفت‌های بسیار قابل توجهی داشته‌است. او گفته که برای مذاکرات ضرب‌الاجل تعیین نمی‌کند ولی گفت که برای رسیدن به پایتخت‌های‌شان بر گردند.» او به همین بهانه، گریزی به مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا در وین زده و گفته‌است: «جای تأسف است اگر ما شانس رسیدن به توافق را به واسطه عدم مذاکرات مستقیم (بین ایران و آمریکا) از دست دهیم.» هفته‌قبل حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه هم گفته بود که امریکایی‌ها از چند کانال پیام داده‌اند که دنبال مذاکره مستقیم هستند. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همزمان موقع با تأکید بر موضع دولت امریکا گفت که مذاکره مستقیم با ایران در خصوص بازگشت متقابل به برجام و دیگر مسائل بسیار زنده‌تر خواهد بود.

التماس امریکا برای مذاکره مستقیم

واشنگتن: مذاکره مستقیم شانس توافق وین را بیشتر می‌کند

واشنگتن و تهران برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها استفاده می‌کند. **شکاف‌ها به‌رغم مذاکره روبه جلو** در حالی که پروسه وین طی روزهای آتی با بازگشت رؤسای تیم‌های مذاکره‌کننده شروع خواهد شد، مجدداً تبادل مواضع طرف‌ها در حال تشدید شدن است. یک روز بعد از اینکه سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه ابراز امیدواری کرد که طرف‌های مقابل به خصوص امریکا، بعد از بازگشتن به وین «تصمیمات خود را اخذ کرده باشند و به مطالبات به‌حق ایران صحنه بگذارند»، یک مقام امریکایی در گفت‌وگو



دیده‌نچیر ۱۴۰۰ انقلاب

باز خوانی یک پرونده

سیا قادر به پیش‌بینی

انقلاب ایران نبود

ترجمه: رضا عمونی

شورای امنیت ملی امریکا هر سال تعدادی از اسناد طبقه‌بندی شده مربوط به روابط خارجی این کشور را از وضعیت محرمانه خارج می‌کند. این اقدام بر اساس برخی قوانین داخلی امریکا صورت می‌گیرد و به‌طور معمول اسناد محرمانه طی زمان مشخصی (حداقل ۲۰ سال) در صورت تأیید امنیت‌ملی کاخ سفید به صورت علنی قابل انتشار است. بخش قابل توجهی از اسناد روابط خارجی آمریکا و ایران پیش از انقلاب نیز چند سال گذشته از حالت محرمانه خارج شده و اکنون در آرشیو شورای امنیت ملی امریکا در دسترس است. بررسی این اسناد نشان می‌دهد که در سال‌های منتهی به انقلاب ۱۳۵۷ ایران، مأموران امنیتی و دیپلمات‌های امریکایی مستقر در ایران، ارزیابی بسیار اشتباهی از تحولات داشتند و همزمان که اقداماتی برای مقابله با اعتراضات انقلابی انجام می‌دادند، قادر به درک همه جزئیات اعتراضات و ارانه گزارش دقیق به واشنگتن نبودند.

عمده اسنادی که از تهران در طی سال‌های ۱۹۷۸-۱۹۷۹ مصادف با سال‌های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ در زمان اوج انقلاب به واشنگتن مخابره شده، حاکی از یک شکست بزرگ در درک بحران و به ویژه عدم پیش‌بینی سرنگونی متحد دیرینه امریکا، محمدرضا شاه پهلوی و حتی عدم پیش‌بینی به قدرت رسیدن امام خمینی بود. «مالکوم برن»، کارشناس امریکایی درباره اسناد آرشیو شورای امنیت ملی این کشور می‌گوید: چند سال پیش در بهمن ۱۳۵۷، انقلاب اسلامی ایران با به قدرت رسیدن آیت‌الله روح‌الله خمینی به اوج موفقیت و پیروزی خود رسید. سرنگونی سلطنت در ایران و جایگزینی آن با حکومتی که عمیقاً با منافع امریکا متخاصم شد، شوک قدرتمندی برای واشنگتن بود و باعث شد روزهای ریاست جمهوری جیمی کارتر در واشنگتن به شمارش افتد. به گفته برن، جامعه اطلاعاتی ایالات متحده که مسئولیت پیش‌بینی دقیق تحولات در سراسر جهان به ویژه در منطقه‌ای حیاتی مانند خلیج فارس را بر عهده داشت، در زمان انقلاب ایران از ارزیابی تحولات کلیدی شکست خورد.

مالکوم برن در ادامه ارزیابی خود از اسناد آرشیو امنیت ملی امریکا متقد است: انقلاب ایران پیامدهایی داشت که بسیار فراتر از سیاست خارجی ایالات متحده بود. استقرار جمهوری اسلامی در زمره مهم‌ترین رویدادهای سیاسی اواخر قرن بیستم قرار دارد. با این حال مدتی طول کشید تا این اهمیت بزرگ‌تر شناخته شود. ماه‌ها پس از وقوعی آشوب مخفیانه شاه در اواسط ژانویه ۱۹۷۹ و ورود امام خمینی از تبعید به ایران، مقامات امریکایی بر این باور بودند که با واشنگتن می‌تواند با حکومت جدید ایران کنار بیاید و با اینکه این حکومت جدید به زودی فرومی‌پاشد و وضعیت روابط تجاری میان ایران و امریکا به شرایط عادی بازمی‌گردد.

با این حال با استقرار و ادامه حکومت جدید در ایران، دولت کارتر در واشنگتن به شکست اطلاعاتی بزرگ منتهم شد. یکی از اتهامات اولیه علیه دولت کارتر تصمیم برای کاهش قابلیت‌های اطلاعاتی سازمان اطلاعاتی مرکزی امریکا مرسوم به سیا بود که در آن زمان به سوءاستفاده از اختیارات خود علیه حقوق بشر منتهم شده بود. همچنین یروخان با انتقاد از کارتر می‌گفتند که محدودسازی قابلیت‌های امنیتی سیا از سوی دولت کارتر باعث شد سازمان اطلاعات مرکزی امریکا قادر به درک بحران‌های سیاسی در دیگر مناطق جهان از جمله در ایران نباشد و در عمل سازمان سیا در ارزیابی انقلاب ایران با شکست مواجه شد.

براساس اسناد منتشر شده، دولت کارتر که با شعارهای حقوق بشری از دی‌ماه ۱۳۵۵ در واشنگتن روی کار آمده بود، درخواست‌های محمدرضا پهلوی، متحد نزدیک خود برای عدم ارتباط‌گیری با نیروهای متخلف را نادیده گرفت و همین نادیده‌گرفتن درخواست رژیم پادشاهی ایران به انتقاد و حملات تند جمهوریخواهان امریکایی از دولت کارتر منجر شد.

مالکوم برسن در گزارش خود در عین حال به این‌نکته مهم نیز اشاره می‌کند که اگرچه ارزیابی‌های آنی دستگاه امنیتی امریکا از تحولات انقلابی ایران تا حد زیادی ناقص و نادرست بود و این انحراف اطلاعاتی به سیاست‌های وقت دولت کارتر در کاخ سفید نیز مرتبط بود، اما شکست دستگاه‌های اطلاعاتی امریکا در پیش‌بینی انقلاب ۱۹۷۹ ایران، دلایل بسیار پیچیده‌تری دارد و تنها نمی‌توان سیاست‌های دولت کارتر را در شکست ارزیابی‌های اطلاعاتی از تحولات ایران در آستانه انقلاب دخیل دانست.

برن همچنین معتقد است که آگاهی و آشنایی دستگاه‌های اطلاعاتی امریکا و غرب از مخالفان مذهبی و گروه‌های دینی و اسلامی ایران که یکی از اصلی‌ترین بخش‌های انقلاب ایران بودند، بسیار کم و محدود بود و همین نداشتن آگاهی کافی از مذهبی‌های ایران باعث شد کارشناسان اطلاعاتی و امنیتی امریکا در سال‌های منتهی به انقلاب نتوانند پیش‌بینی و ارزیابی دقیقی از تحولات داشته باشند.

اخبار گوناگون

۲ میلیون بشکه میعانات گازی ایران به ونزوتلار رسید
رویترز به نقل از منابع آگاه خدمات جهانی نفتکش‌ها نوشت، یک نفتکش غول پیکر ایران حامل ۲ میلیون بشکه میعانات گازی است که این هفته، تخلیه محموله خود را در بندر اصلی شرکت ملی نفت ونزوتلار (PDVSA) آغاز کرده‌است. شرکت ملی نفت ونزوتلار شرکت ملی نفت ایران در نیمه دوم سال گذشته، قرارداد سوآپ را برای تبادل میعانات گازی ایران با نفت سنگین ونزوتلار آغاز کرد. این قرارداد، برای ادامه تولید نفت ونزوتلار، نقش حیاتی دارد زیرا این کشور برای حمل و نقل و صادرات نفت خود به رقیب‌کننده‌هایی نظیر میعانات گازی نیاز دارد. تحلیلگران صنعت نفت می‌گویند، تولید نفت ونزوتلار در ماه‌های اخیر با کمک نفت ایران و سایر بازیگران که به این کشور کمک می‌کنند تا تحریم‌های امریکا را دور بزند، دو برابر شده‌است.

عملیات جنگل روس‌ها مقابل تل‌آویو

منابع خبری صهیونیستی مدعی عملیات جنگل روسیه در سوریه احتمالاً با هدف مقابله با حملات هوایی رژیم صهیونیستی شده‌اند. روزنامه تایمز اسرائیل مدعی شده است که طی هفته‌های گذشته این اقدام ناوبری در سیستم‌های مسافروبری را با اشکال مواجه کرده‌است و خلبانان از اختلال در سیستم‌های ناوبری روسیه در مرکز کنترل پرواز بروز داده‌اند. به ادعای این منابع، روسیه به تقاضای رژیم اسرائیل برای توقف جنگل پاسخ منفی داده است. پدافند هوایی سوریه با بمباران روز دوشنبه حمله موشکی رژیم صهیونیستی از سمت سرقق بیروت به مناطقی در حومه دمشق را دفع کرد. پایگاه خبری کان‌نیوز نیز با اشاره به این موضوع مدعی شده است که سیگنال‌های جنگ الکترونیک به‌نظر می‌رسد از پایگاه هوایی «حمیمیم» در بندر لاذقیه ارسال شده‌است؛ جایی که اخیراً در چندین نوبت مورد حملات هوایی رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌است.